
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

 

ПРИКАЗ 
 

22.08.2020                                                                                             № 1419/с 
 

О зачислении на первый курс по очной форме обучения 
 

На основании решения приёмной комиссии от 22.08.2020 (протокол №16) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

зачислить с 01.09.2020 на места в рамках контрольных цифр приема 

граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета Российской Федерации в число студентов   
 

ПОЛИТЕХНИЧЕСКОГО ИНСТИТУТА 

 

Факультет информационных технологий и электроники 
 

Направление подготовки: 27.03.04 Управление в технических системах 

 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (АО НПП "Рубин"): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Воронин Кирилл Дмитриевич 210 

 Всего по направлению: 1 

 

Специальность: 10.05.02 Информационная безопасность 

телекоммуникационных систем 

 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (Минобороны РФ): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Байбаков Никита Михайлович 277 

2. Богомазов Артем Александрович 340 

3. Елдин Илья Михайлович 308 

4. Корчагин Илья Сергеевич 345 

5. Максишин Сергей Денисович 311 

6. Нефедов Никита Федорович 273 



7. Птицин Никита Максимович 298 

8. Разов Кирилл Александрович 293 

9. Собачкин Кирилл Александрович 263 

10. Филаретов Данил Сергеевич 309 

11. Хайров Данила Ильгизович 262 

12. Чечерин Артём Валерьевич 277 

13. Чупыркин Владислав Михайлович 339 

 Всего по специальности: 13 

 

Специальность: 27.05.02 Метрологическое обеспечение вооружения и 

военной техники 

 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (АО "Научно-исследовательский 

институт электронно-механических приборов"): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Дятняева Айгуль Анвяровна 181 

2. Литвиненко Олег Алексеевич 152 

 Всего по специальности: 2 

 

Направление подготовки: 11.03.04 Электроника и наноэлектроника 

 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (АО "Научно-исследовательский 

институт физических измерений"): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Филатов Егор Сергеевич 181 

 Всего по направлению: 1 

 

Специальность: 17.05.01 Боеприпасы и взрыватели 

 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (АО "ФНПЦ "Производственное 

объединение "Старт" им. М.В. Проценко): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Фадеева Екатерина Павловна 226 

 Всего по специальности: 1 

 

 

 

 

 



Специальность: 11.05.01 Радиоэлектронные системы и комплексы 

 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (Минобороны РФ): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Абдрашитов Равиль Хайдарович 225 

2. Азовцев Алексей Александрович 298 

3. Аксагов Алексей Михайлович 213 

4. Аксёнов Александр Михайлович 220 

5. Антонов Илья Евгеньевич 298 

6. Бардин Руслан Сергеевич 254 

7. Бирюков Сергей Сергеевич 224 

8. Вагапов Шамиль Ильдарович 272 

9. Вышков Кирилл Витальевич 207 

10. Глухов Семен Павлович 234 

11. Григорьев Ярослав Вячеславович 272 

12. Дергунов Вадим Алексеевич 244 

13. Драгункин Евгений Алексеевич 253 

14. Ерёмкин Алексей Игоревич 289 

15. Иванов Максим Александрович 247 

16. Кирин Александр Сергеевич 231 

17. Клюев Данила Владимирович 275 

18. Критикос Александр Юрьевич 216 

19. Кулаев Дмитрий Сергеевич 272 

20. Куликов Ильнар Римович 218 

21. Куликов Кирилл Евгеньевич 273 

22. Купцов Владислав Дмитриевич 174 

23. Левачев Вячеслав Сергеевич 218 

24. Лёсин Даниил Александрович 206 

25. Манякин Вадим Владимирович 211 

26. Миронов Данила Валерьевич 246 

27. Мишанов Вадим Сергеевич 249 

28. Овцынов Даниил Александрович 187 

29. Осюнин Степан Сергеевич 265 

30. Павлов Владислав Владимирович 193 

31. Пичурин Роман Сергеевич 282 

32. Попов Арсений Андреевич 279 

33. Сальников Николай Юрьевич 252 

34. Соломатин Владимир Юрьевич 288 

35. Ташлинцев Дмитрий Александрович 319 

36. Учуев Никита Алексеевич 306 



37. Феоктистов Максим Алексеевич 220 

38. Чернов Евгений Александрович 224 

39. Чиханов Руслан Денисович 254 

40. Широков Дмитрий Александрович 209 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (АО  "Радиозавод"): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

41. Жарова Валерия Вадимовна 188 

42. Шураев Максим Олегович 186 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (АО "ППО ЭВТ им. В.А. 

Ревунова"): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

43. Журлов Сергей Витальевич 176 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (АО НПП "Рубин"): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

44. Антонов Илья Дмитриевич 203 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (АО Пензенский научно-

исследовательский электротехнический институт (2020)): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

45. Козлов Алексей Павлович 196 

46. Мишанин Сергей Сергеевич 205 

 Всего по специальности: 46 

 

Специальность: 10.05.03 Информационная безопасность 

автоматизированных систем 

 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (АО "Научно-исследовательский 

институт электронно-механических приборов"): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Мещеряков Виктор Александрович 197 
 



 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (АО Пензенский научно-

исследовательский электротехнический институт): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

2. Калинин Алексей Михайлович 218 

3. Мачалихин Данила Алексеевич 199 

4. Муромская Екатерина Александровна 226 

5. Шиповский Иван Павлович 211 

 Всего по специальности: 5 

 

Направление подготовки: 11.03.03 Конструирование и технология 

электронных средств 

 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (АО  "Радиозавод"): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Степанников Никита Вячеславович 153 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (АО "Научно-исследовательский 

институт электронно-механических приборов"): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

2. Дмитриев Артем Александрович 144 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (АО НПП "Рубин"): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

3. Беляев Алексей Николаевич 183 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (АО Пензенский научно-

исследовательский электротехнический институт): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

4. Боков Алексей Алексеевич 252 

5. Кирилко Маргарита Игоревна 153 

6. Максимов Артем Алексеевич 181 

 Всего по направлению: 6 

 Всего по факультету: 75 
 



Факультет вычислительной техники 
 

Специальность: 09.05.01 Применение и эксплуатация 

автоматизированных систем специального назначения 

 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (АО "Научно-исследовательский 

институт физических измерений"): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Жидков Алексей Михайлович 206 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (АО "ППО ЭВТ им. В.А. 

Ревунова"): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

2. Голышев Александр Андреевич 226 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (АО НПП "Рубин"): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

3. Александров Александр Михайлович 130 

4. Питайкин Кирилл Юрьевич 209 

5. Сальников Егор Владимирович 248 

6. Хохлова Снежана Сергеевна 207 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (АО Пензенский научно-

исследовательский электротехнический институт): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

7. Бобер Максим Станиславович 211 

8. Синельников Данила Янович 186 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (АО Пензенское производственное 

объединение "Электроприбор"): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

9. Москвин Никита Сергеевич 168 

 Всего по специальности: 9 

 



Направление подготовки: 09.03.01 Информатика и вычислительная 

техника 

 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (АО  "Радиозавод"): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Алешечкин Никита Борисович 147 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (АО "Научно-исследовательский 

институт электронно-механических приборов"): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

2. Ковылов Олег Сергеевич 178 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (АО НПП "Рубин"): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

3. Зиновьев Ярослав Михайлович 178 

4. Лукин Всеволод Дмитриевич 222 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (АО Пензенский научно-

исследовательский электротехнический институт): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

5. Тумасов Вадим Валерьевич 194 

6. Филиппов Владислав Александрович 206 

7. Шадрин Данила Алексеевич 197 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (АО Пензенское производственное 

объединение "Электроприбор"): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

8. Макеев Данила Игоревич 192 

 

 

 
 



 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (ГКУ Пензенской области 

"Камешкирско-Лопатинское лесничество"): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

9. Грушин Максим Алексеевич 190 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (МУП "Центр развития 

предпринимательства Пензенского района" Пензенской области): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

10. Шалеев Ярослав Алексеевич 167 

 Всего по направлению: 10 

 

Направление подготовки: 09.03.04 Программная инженерия 

 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (АО  "Радиозавод"): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Лебедев Константин Андреевич 196 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (АО Пензенский научно-

исследовательский электротехнический институт): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

2. Ульченко Фёдор Сергеевич 234 

 Всего по направлению: 2 

 

Направление подготовки: 09.03.03 Прикладная информатика 

 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (МУП "Аналитический 

региональный центр информационных систем г. Пензы"): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Котосов Никита Артемович 144 

 Всего по направлению: 1 

 Всего по факультету: 22 

 

 
 



Факультет промышленных технологий, электроэнергетики и 

транспорта 
 

 

Направление подготовки: 15.03.05 Конструкторско-технологическое 

обеспечение машиностроительных производств 

 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (АО "Научно-исследовательский 

институт электронно-механических приборов"): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Стульников Даниил Дмитриевич 174 

 Всего по направлению: 1 

 

 

Направление подготовки: 12.03.01 Приборостроение 

 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (АО  "Радиозавод"): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Рузов Роман Владимирович 155 

 Всего по направлению: 1 

 

 

Направление подготовки: 20.03.01 Техносферная безопасность 

 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (Муниципальное унитарное 

предприятие "Агенство поддержки предпринимательства"): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Сударева Алина Андреевна 207 

 Всего по направлению: 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Направление подготовки: 22.03.01 Материаловедение и технология 

материалов 

 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (АО "ППО ЭВТ им. В.А. 

Ревунова"): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Макшакова Евангелина Эдуардовна 173 

 Всего по направлению: 1 

 Всего по факультету: 4 

 Всего по институту: 101 

 
 

Ректор       А.Д. Гуляков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


